
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №106 
комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

29 августа 2024 года № 61/3

О назначении ответственного лица
за организацию питания в государственном 
бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении детском саду № 106 
Невского района Санкт-Петербурга

На основании СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 
Приказа Минздравсоцразвития России № 213н и Минобрнауки России №178 от 
11.03.2012г «Об утверждении методических рекомендаций по организации питания 
обучающихся и воспитанников образовательных учреждений», Федерального закона 
№ 29-ФЗ от 02.01.2000г «О качестве и безопасности пищевых продуктов» с 
изменениями на 13 июля 2020 года, методическими рекомендациями к организации 
общественного питания населения МР 2.3.6.0233-21, утвержденными Руководителем 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека, главным государственным санитарным врачом РФ А.Ю. Поповой 
02 марта 2021 г, Уставом государственного бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 106 Невского района Санкт-Петербурга 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность за организацию питания в ГБДОУ детском саду 

№ 106 на заместителя заведующего по УВР Овчинникову С.И.
2. Возложить ответственность за осуществление проверки качества сырой и готовой 

продукции, поступающей в пищеблок, условий их хранения, соблюдения сроков реа­
лизации, норм вложения и технологии приготовления пищи, норм раздачи готовой 
продукции и контроль за документацией на повара Каськову И.В.
Срок: до принятия шеф-повара.

3. Возложить ответственность за бесперебойную работу холодильно-технологического
оборудования, оснащение кухонным инвентарём, посудой и моющими средствами на

местителя заведующего по АХР Реву М.А.
остоянно

сполнения настоящего приказа оставляю за собой

приказом р

Л.Г. Макеева

ознакомлены:
ФИО должность дата ПОДПИСЬ

1 Овчинникова С.И. заместитель по УВР

2 Каськова И.В. повар КУ

3 Рева М.А. заведующий по АХР £9.0 Х.М


